2024年９月 19日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 パ ル マ

代表者名 代表取締役社長 木村 純一

 （コード：3461 東証グロース）

問合せ先 取締役管理部長 赤 羽  秀 行

電話番号 0 3 - 3 2 3 4 - 0 3 5 8

2024年９月期 通期業績予想修正および配当予想に関するお知らせ

2023年 11月 10日に公表しておりました 2024年 9月期（2023年 10月１日～2024年 9月 30日）の通

期業績予想を下記の通り修正いたしますのでお知らせいたします。

記

１．通期個別業績予想の修正について

（１）2024年９月期通期個別業績予想の修正（2023年 10月 1日～2024年 9月 30日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

3,476

百万円

265

百万円

245

百万円

147

円 銭

21.80

修正予想（B） 2,856 158 173 95 14.14

増減額（B-A） △ 620 △ 107 △ 72 △ 51

増減率（％） △ 17.8 △ 40.4 △ 29.4 △ 35.1

（ご参考）前年実績

（2023年 9月期）
2,354 168 175 111 16.57

（２）修正の理由

ビジネスソリューションサービスでは、セルフストレージ（トランクルーム等のレンタル収納ス

ペース）利用者の伸長や新規開業者からのサービス受託の積み上げ等により、主力の賃料債務保証付

き BPO サービスの受託収入が増加したほか、住居・オフィス等の残置物撤去・整理関連サービスなど、

既存事業スキルを転用したサービスの販売を開始するなどにより、売上高・事業利益ともに期初の計

画水準を計上できる見通しです。

一方、ターンキーソリューションサービスにおいては、土地・建設コストの高止まり傾向が続く中

で、さらなるセルフストレージ施設の開発機会を拡大させるために、本事業年度より従来型の「土地

取得⇒開発」建物屋内型プロジェクトに加えて、借地等を活用するコンテナ収納物件の開発・投資に

よる屋外型コンテナプロジェクトを本格的に始動しております。屋外型コンテナプロジェクトについ

て、目標とするコンテナ施設プロジェクトの投資・開発件数は概ね達成出来たものの、販売面におい

ては、販売見込先との交渉に時間を要するなどにより、目標を下回る見込みであります。

賃貸運営面では、集客オペレーションや利用需要動向を勘案した賃料設定の見直し等により、施設

の稼働向上が継続し、運営施設の賃料収入が増加するなど賃貸収支は改善しております。

以上により、ターンキーソリューションサービスの売上高及び事業利益は期初の計画水準を下回る

見込みです。

これらの結果、通期の売上高等が期初の予想を下回る見込みです。

２．配当予想について

当期の期末配当予想については、前項の業績予想の修正を踏まえ、2023年 11月 10日公表のとおり

１株あたり６円を見込んでおります。

（注）上記の業績予想につきましては、本資料の発表現在において入手可能な情報に基づき作成した

ものであり、実際の業績は様々な要因により異なる結果となる可能性があります。

以 上